Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.03.2025 235от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муниципальногоокруга от 15.02.2024 года № 148

С целью оперативного выявления фактов семейного неблагополучия,а также несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положениии оказания им своевременной помощи в соответствии с Федеральными законамиот 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактикибезнадзорности и правонарушения несовершеннолетних», от 24 июля 1998 года№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Верховажскогомуниципального округа от 15.02.2024 № 148 «О создании межведомственнойгруппы экстренного реагирования по фактам семейного неблагополучия, атакже выявления несовершеннолетних, находящихся в социально опасномположении на территории Верховажского муниципального округа», следующегосодержания:1.1. В пункте 3 постановления слова «и. о.» исключить.1.2. В пункте 3.1 Положения слова «исполняющий обязанностизаместителя главы», заменить на словами «заместитель главы».1.3. В пункте 3.2 Положения дополнить словами: «педагог психолог МБОУ«Верховажская СШ им. Я.Я. Кремлева», фельдшер нарколог БУЗ ВО«Верховажская центральная районная больница».»1.4. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:« - выносит решения обоснованности помещения и нахождения детей ворганизации социального обслуживания с круглосуточным пребыванием детей.»1.5. Положение дополнить пунктом 6.13. следующего содержания:«6.13. По факту принятия решения о помещении и нахождении детей ворганизации социального обслуживания с круглосуточным пребыванием детей,оформляется протокол.»1.6. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласноприложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания иподлежит размещению на официальном сайте Верховажского муниципальногоокруга в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместительглавы Верховажскогомуниципального округа В.А. Бределев

Приложение 1УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 12.03.2025 года № 235
Приложение 2УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 15.02.2024 года № 148

СОСТАВмежведомственной группы экстренного реагирования по фактамсемейного неблагополучия, а также выявлению несовершеннолетних,находящихся в социально опасном положении на территорииВерховажского муниципального округа
ДербинаСветланаВикторовна,

Заместитель главы Верховажского муниципальногоокруга по социальным вопросам, председатель КДН иЗП, руководитель группыРухлова ГалинаВладимировна, ответственный секретарь КДН и ЗП администрацииВерховажского муниципального округа, секретарьгруппыЧЛЕНЫ ГРУППЫ:ГлушаковаТатьяна Алексеевна, Врио начальника Управления образованияадминистрации Верховажского муниципального округа,член группыЗобнинаОльга Николаевна, консультант отдела опеки и попечительстваВерховажского муниципального округа, член группыИвкова ЕленаВалерьевна, Педагог психолог МБОУ «Верховажская СШ им.Я.Я. Кремлева», член группыТолстиковаЕлена Николаевна, заведующая отделом по работе с семьёй и детьми БУ СОВО «Комплексный центр социального обслуживаниянаселения Верховажского района», член группыКорельскийДмитрийНиколаевич,
инспектор ПДН МО МВД России «Верховажский», членгруппы

СтарцеваМарина Павловна, директор БУ СО ВО «Комплексный центр социальногообслуживания населения Верховажского района», членгруппыСмирнов ИванАлександрович, Начальник МО МВД России «Верховажский», членгруппыДранишниковаМария Николаевна, Заведующая педиатрическим отделением поликлиникиБУЗ ВО «Верховажская центральная районнаябольница», член группыМосквина МарияМихайловна. Фельдшер нарколог БУЗ ВО «Верховажская центральнаярайонная больница», член группы